
©  

    
  
 
 
 
 
 
 

 
ВЕДОМОСТИ 

Раздольненского  
сельского поселения 

 
 
 

№ 5 
СПЕЦВЫПУСК 

 
 

20 апреля 2023 года 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 

Официальное издание органов местного самоуправления  
Раздольненского сельского поселения 

 



©  

СОДЕРЖАНИЕ 
 
 

Решение муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 

 
№89 20.04.2023г. О внесении изменений и дополнений в Устав 

Раздольненского сельского поселения Надеждин-
ского муниципального района» (1-е чтение) 

   

   

   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



©  

   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 

20.04.2023 г. п. Раздольное    № 89 
   

О принятии решения «О внесении изменений и до-
полнений в Устав Раздольненского сельского поселе-
ния Надеждинского муниципального района» (1-е чте-
ние) 

 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Феде-
рации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным за-
коном от 14.03.2022г. №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Уставом Раздольненского сельского поселения, в целях 
приведения Устава Раздольненского сельского поселения в соответствие с действую-
щим законодательством, муниципальный комитет Раздольненского сельского поселе-
ния   

 
 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект решения муниципального комитета Раздольненского сельского по-
селения «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненского сельского 
поселения Надеждинского муниципального района» в первом чтении. 

2. Направить Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Раздольненско-
го сельского поселения Надеждинского муниципального района» главе Раздоль-
ненского сельского поселения для официального опубликования (обнародования). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения                              Д.Г.Смыков 

 
 
 
 
 
 



©  

ПРОЕКТ   
Р Е Ш Е Н И Е 

 
О внесении изменений и дополнений в 
Устав Раздольненского сельского посе-
ления  
 

 
 
 
 
Статья 1. 
 Внести в Устав Раздольненского сельского поселения, принятого решением му-

ниципального комитета от 12.05.2008г. № 250 («Ведомости Раздольненского сельского 
поселения №43» от 11.06.2008г.) следующие изменения и дополнения: 

 
1. в части 8 статьи 9 слова «избирательной комиссией поселения» заменить 

словами «территориальной избирательной комиссией Надеждинского района»; 
2. в статье 16.1: 

а) часть 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Староста сельского населенного пункта назначается муниципальным комите-

том Раздольненского сельского поселения, в состав которого входит данный сельский 
населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. 
Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Фе-
дерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обла-
дающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, до-
стигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности 
жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 
пункта.»; 

     б) абзац первый части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить 
словами «, за исключением муниципальной должности депутата муниципального ко-
митета Раздольненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на 
непостоянной основе,»; 

     в) пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить сло-
вами «, за исключением муниципальной должности депутата муниципального комите-
та Раздольненского сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на непо-
стоянной основе,»; 

3. в статье 21: 
   а) часть 8.1. изложить в следующей редакции: 
«8.1. Полномочия депутата муниципального комитета прекращаются досрочно 

решением муниципального комитета Раздольненского сельского поселения в случае 
отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях муниципального 
комитета в течение шести месяцев подряд.»; 

 
 

Принято  
решением муниципального комитета 
Раздольненского сельского поселения 
от  __.__.2023г. 

consultantplus://offline/ref=E6A969AE9BB234937153878847DCFC033215F5DC27FB41202D5DD45386030A4B9E745046B140C145AC0ACDCB07E2B61917E8122EDEQ2hBG


©  

  б) дополнить часть 8.2. следующего содержания:  
«8.2. Решение муниципального комитета поселения о досрочном прекращении 

полномочий депутата муниципального комитета принимается не позднее чем через 30 
дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это 
основание появилось в период между сессиями муниципального комитета, - не позднее 
чем через три месяца со дня появления такого основания.». 

 
Статья 2. 

1. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после госу-
дарственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 
 
 
Глава Раздольненского  
сельского поселения       Д.Г. Смыков 
от __.__.2023г. 
№__ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



©  

РЕДАКЦИОННАЯ КОЛЛЕГИЯ 

 
 
 

Смыков Д.Г.  - руководитель редакционной коллегии, глава поселения 

Бородина С.А.  ведущий специалист  администрации Раздольненского 
сельского поселения 

Смыков Д.Г.  составитель сборника 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель Муниципальный комитет Раздольнен-
ского сельского поселения 

Главный редактор Д.Г.Смыков, глава Раздольненского 
сельского поселения  

Адрес редакции 692485, п.Раздольное Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края, ул.Лазо 269, тел. 33479 

Адрес издателя 692485, п.Раздольное Надеждинского 
муниципального района Приморского 
края, ул.Лазо 269, тел. 33479 

Тираж 10 экземпляров 
Изготовлено с машинописных листов на 
оргтехнике учредителя 

 

Бесплатно  
 


